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REUNIAO DO CONSELHO DE GESTAO DA FMH EM 30 DE DEZEMBRO DE 2014

ATA

Estiveram presentes o Presidente, Prof. Doutor José Alves Diniz, a Vice-Presidente, Prof. Doutora
Filomena Carnide, o Diretor Executivo Dr. Pedro Simdo e o Chefe da Divisdo de Gest3o de Recursos
Financeiros, Dr. Bruno Moreira, todos membros deste Conselho. A reunio decorreu entre as 10h15 e as

12h00.
O Conselho de Gest3o deliberou:

1. Aprovar o pagamento de despesas referentes ao més de dezembro: Autorizagdo de
Pagamento: FUN 33 — Funcionamento DEZ, no valor de € 65.583,64, que se encontra anexo a

presente ata e dela faz parte integrante.

Atentos os motivos invocados decidiu o Conselho de Gest&o autorizar a transi¢do para 2015 de 19
(dezanove) dias de férias do Sr. Presidente da Faculdade, Prof. Doutor José Alves Diniz, cujo

requerimento se encontra anexo a presente ata e dela faz parte integrante.

Cruz Quebrada, 30 de dezembro de 2014
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(Dr. Pedro Alexandre dos Santos Sim3o)
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f m H FACULBDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

Autorizacfio de Pagamento:FUN 33 - Funcionamento DEZ

Valores em euros Ano:2014
) Cabi Processa Factura Centro Valor Descontos/
Orcamento | Rubrica mento — o Data Fornecedor de custo Actividade Liquido Retencoes

OF 010204 1348 1736 José Anténio Soares David Paiva da Silva cC 193 12,55 0,00
OF 020213 1349 1737 Jos¢é Anténio Soares David Paiva da Silva CcC 193 84.80 0,00
OF 120220C00C 1318 1767 0068/14 28/11/2014 | POP Comunication Group F001 193 7.521.45 0,00

OF 120209C00¢C 149 1805 a579028693 19/11/2014 | PT- Comunicagdes, S.A. F001 193 266,28 0.00
OF 020203 1343 1914 118 05/12/2014 | S.T.1 A'F. - Reparagdes de Informatica Unipessoal Lda D012 193 52,28 0,00
OF 020225 1335 1915 1400/000106 01/12/2014 | LUMINOSATOUR - Aluguer de Autocarros, Lda UE005 193 200,00 0,00
OF 020121 1278 1916 000795/2014 11/12/2014 | Dinamic Beauty, lda DIV001 193 731,85 0,00

OF 020120 1027 1917 351 05/12/2014 | Prosport - Rocha, Moreira, Pinto & Soares, Ld® UEO10 193 769,00 0,00
OF 020108 1350 1918 25 05/12/2014 | Copisport Fotocopias e Encadernacdes, Lda F0O01 193 73,80 0.00
OF 020201 116 1919 10548417381 10/10/2014 | EDP - Servigo Universal, S.A. F001 193 93,19 0.00
OF 020201 116 1920 190001694181  [04/12/2014 | EDP - Servigo Universal, S.A. F001 193 1,85 0.00

OF 020102 132 1921 0054204989 28/11/2014 | BP Portugal - Comércio de Combustiveis e Lubrificantes, SA F0O01 193 0,60 0,00
OF 020102 132 1922 0046724576 28/11/2014 | BP Portugal - Comércio de Combustiveis ¢ Lubrificantes, SA FOO1 193 0,02 0,00
OF 020102 132 1923 | 99012001/0052881 [01/12/2014 | BP Portugal - Comércio de Combustiveis e Lubrificantes, SA F0O01 193 71.46 0,00
OF )20220C00C 1311 1924 24 28/11/2014 | Bruno Bate - Design Unipessoal, Lad PS016 193 307.50 0.00

OF )70107B0B( 955 1925 1011411447 09/12/2014 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagio SA FCTO01 202 596.19 0.00
OF 120220C00C 1352 1926 72 03/12/2014 | Jodo Paulo Gomes Susano D029 193 752,00 0,00
OF 1)20220C00C 112 1927 24 20/11/2014 | Nuno Miguel Figueiredo Pimentel da Costa F001 193 1.320,00 0,00
OF 120220C00C 1412 1928 0073/14 17/12/2014 | POP Comunication Group F001 193 615,00 0.00
OF 020213 1299 1936 1405160 24/11/2014 | Top Atlantico - Viagens Turismo, SA D010 193 70,50 0.00
OF 020102 126 1937 04/7 21/10/2014 | Movigas, Ld*. F001 193 285,00 0.00
OF )20220A00C 556 1938 154 17/11/2014 | Advantis Solutions FCTO001 202 1.968,00 0,00
OF 020213 1239 1939 1405005 06/11/2014 | Top Atlantico - Viagens Turismo, SA PS016 193 1.895.42 0.00
OF 020213 1239 1939 NC1400272 16/09/2014 | Top Atlantico - Viagens Turismo, SA PS016 193 0,00 -92.51
OF 120209C00C 147 1940 0304836881214  [05/12/2014 | Optimus - Telecomunicagdes S.A. F001 193 7.46 0.00
OF 020201 115 1941 1044/217200 12/12/2014 | GALP POWER, S.A. F001 193 214,31 0,00

OF 020201 1942 1044/217201 12/12/2014 | GALP POWER, S.A. F001 193 1.128,75 0,00
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Autorizacio de Pagamento:FUN 33 - Funcionamento DEZ

Valores em euros

Ano:20i4
Orcamento | Rubrica “(; :Hb:O P;]O:;:{fa o T Fornecedor :ﬁe;f;fo Actividade J::ﬁ; o ?{i}ii?j}tﬁ
eft Data ;

OF 020120 1244 1943 80814617 21/11/2014§ Pearson Education Itd D028 193 220,00 0.00 8
OF )20220C00C, 1369 1944 104 17/12/2014 ] Inés de Almeida Monge da Silva DIVG09 193 385,08 000 B
OF 120220C00C 1369 1944 104 17/12/2014 t Inés de Almeida Monge da Silva D041 193 6.52 0.00
OF J20220C00C 1369 1944 Autoridade Fribuiaria DIVGO9 193 0.00 93.24
QF 120220C00C 1369 1944 Auteridade Tributaria D041 193 0.00 1,76
OF 120220C00C 1368 1945 32 17/12/2014§ Joana Casimiro Vitorino DO41 193 637.00 (.00
oF 320220C00C 1368 1945 Autoridade Tributaria D044 193 0.00 TAD A
OF 120220C00C 1341 1946 3 23/12/2014 § Ricardo Neves de Oliveira Mesquita PS{20 193 1.450.00 100
OF J20219B0OOC 86 1947 F2014/416 15/12/2014 ] Quidgest - Cansultores de Gestdo, Lda FOO1 202 2.337.00 (.00
OF 020203 138 1950 18/440 11/12/2014 | ANDITEC - Teenologias de Reabilitagfio Lda. FOO1 193 276,75 G.00
OF 026203 109 1952 1912003052 28/11/2014 | RECOLTE . Servigos ¢ Meio Ambiente, S.A. FOO1 193 774,90 0,00
OF 20209D00L 703 1953 474238790 03/12/2014 | MEOQ - Servicos de Comunicagdes & Multimédia, S.A. FO01 193 116,24 0.00
OF 120219A00C 82 1954 i3 15/12/2014 | Impulso Criativo Design, Lda F001 202 6.177.06 0.00 §
QF 020209F000 152 1956 F12140350024  {03/12/2014] ZON TV - Cabo Portugal S.A. FOO1 193 50,78 0,00
OF J20220C00C 503 1957 2014282 10/12/2014 | Drigitalis - Distribuicéo ¢ Gestdo de Informatica, Lda FOO1 193 664,89 (.13
OF 020421 281 1958 2313 1271272014 | Vitor M. Agostinho, Lda FOOI 193 868.53 .60
OF 020118 1254 1960 15148 04/12/2014 | Omniservigos, Representagfes e Servigos, Lda. FOO1 193 168,75 0.04
OF 020225 1183 1961 4966 30/11/2014 | UNISELF - Sociedade de Restaurantes Piblicos ¢ Privados, SA PSG16 193 21648 0.00
OF 120226A000 1441 1964 87 23/12/20141 Keep Sclutions, Lda. FCT002 202 3.690,00 0.00
OF (20203 1279 1966 767 17/32/2084 | Portmanu - Portas Automaéticas, Lda FGo1 193 404,06 0.00
OF 020225 1344 1967 73/75251] 26/12/2014 | SGTL - Expresso, Lda FOOL 193 184,50 0.00 §
OF 020120 1217 1968 4387 29/12/2014 | TECIL - Teenicas Cientificas para Laboratério S.A. FCTOO0IL 202 522.7% 0.00 §
OF 3202200000 1342 1969 1 29/12/2014 | Pedro Frederico de Saint-Maurice Maduro PSO20 i93 2.040,00 0.00
OF 1202200000 1444 1970 26 29/12/2014 ¢ Copisport Fotocdpias ¢ Encadernacfes, Lda PS016 193 471,38 000
OF )70108BOB( 1367 1971 437 13/12/2014 | Timberlake Consultores, Lda. FCTO01 202 1.131.60 0.00
OF 020213 1456 1572 Luis Jorge Nogueira Loustrean Mateus FOO!L 193 25,92 .00
OF ¥7011080B{ 1377 1973 MS 0232 29/32/2014 | Bertec Corporation FCTOH 202 13.064,68 0.00 §
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Autoriza¢io de Pagamento:FUN 33 - Funcionamento DEZ

Valores em euros
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Ano:2014
Or¢amento Rubrica Cabi Processa Factra Fornecedor Centro Actividade \"alqr Dcscrtn Em
mente mento Reft Data de custo Liquido Retenehes
OF 020203 1393 1974 3160 23/12/2014| Vigilarme - Sistemas de seguranga . S.A. FOO1 193 110,09 (.00
OF 020202 99 1975 011860 19/12/2014 | GasRentit - Desinfestagfes, Lda FoOt 193 1.291.50 0.00 g
OF 320219C00C 95 1976 14709 17/12/2414 1 Eduardo Medeiro, L& FOO1 193 261,38 .00 -
OF 020121 281 1977 2319 19/12/2014§ Vitor M, Agostinho, Lda - F00l 193 79,03 0.00 ¢
OF 020104 89 1978 1402134 1971272014 t MUNDISAN - Papeis e Produtos de Higiene, Lda . Fo01 193 410.33 0,08
OF J20209D0GC 703 1979 474467855 08/12/2014| MEO - Servigos de Comunicagbes ¢ Multimédia, $.A. - FOO1 193 18.45 0,00
OF 120209D0GE 703 1980 474467832 08/12/2014 | MEO - Servigos de ComunicagBes e Multimédia, S.A. FOO1 193 335,84 0.0
QF J20209D00¢ 703 1981 474628742 12/12/2014 | MEQ - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.4. FOO1 193 35.06 .00
OF 220209100 703 {982 474628737 12/12/2014} MEO - Servicos de Comunicagdes e Multimédia, $.A. FOG1 193 32.88 .60
OF J20209D00(C 703 1983 474628739 12/12/2014 | MEG - Servigos de Comunicagdes e Multimédia, S.A. Foot 193 47.87 0,00
OF J20209D00C 703 1984 474630%10 12/12/2014 | MEO - Servigos de Comunicagfes e Multimédia, S.A. FoOo1 193 15,93 0.00
OF 320220C00C 1365 1985 25 1841 2;’20:}_4 Bruno Bate - Design Unipessoal, Lad PS016 193 184,50 0,00
OF 120220A00(C 1364 1986 26 18/ 12/20i4 Bruno Bate - Design Unipessoal, Lad PSGi6 193 984,00 .00
OF 020202 179 1987 2182 30/12/2014 Fine Facility Services, Lda. FO1 202 5.092.04 0.00
OF 1206219C00C 113 1989 FS14P000592 18/11/2014 | Portmanu - Portas Autométicas, Lda FoO1 193 1.549.80 0.00




f. m H FACULDADE DE MOTHIEIDADE HUMANA

Autorizacio de Pagamento:FUN 33 - Funcionamento DEZ

Valores em euros Ano:2014
. Cabi | Processa Factura Centro - Valor Descontos/
Org¢amento | Rubrica mento mento — Onta Fornecedor de custo Actividade Liquido Retencdes

Totais: 65.413,65

65.583.64
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Conselho de Gestdo da Faculdade de
Para:  Motricidade Humana De: José Alves Diniz

Data:  30/12/2014
Ass. MARCAGCAO DE FERIAS CC:

[ Urgente [ Apreciar p.f. []Comentar p.f. [ Responder p.f. [l Fazer circular p.f.

Por impossibilidade, face a tarefas inadiaveis da gestdo da Faculdade,
ndo me foi possivel gozar a totalidade dos dias de férias previstos para
o ano de 2014. Assim, solicito que os 19 dias de férias a que ainda teria
direito em 2014 possam ser transferidos para 2015.

Com os melhores cumprimentos.

José Alves Diniz

Presidente da Faculdade de Motricidade Humana
Universidade de Lisboa




